MCDXLIII. 1-5. Fœdus ab Eugenio sancitum cum Alphonso ad quod firmandum pacta conventa. 6, 7. Conferunt Eugenijs Alphonso regni utriusque Sicilia jus fiduciarium. 8. Diplomata Pontificia de adoptione Alphonsi, de ejus successoribus in regno, de restitutione Ecclesiarum, de redintegrandis Neapolitanae coronæ juribus. 9. Commendatus ab Eugenio Alphonsus. 10, 12. Expeditio in Africam indicta. 13-19. Turcis longe lateque grassantibus et graviora in dies minitantibus, Eugenijs sacram jubet expeditionem. 20. Turcæ lusi ab Hungaris; nude rerum conversio in Macedonia et aliis provinciis. 21. Scanderbegi insignis victoria in Turcas, de qua ei gratulatur Wladislaus rex. 22. Data opera pro comparatione classis in Turcas, et pro convalidanda conjunctione Græcorum. 23. Basileensium novatorum ausus de celebrando tertio Concilio. 24. B. Nicolai Abergati obitus et laudes, et Alphonsi Tostati doctrina et sanctitas. 25. Deiparæ auxilium miraculo confirmatum.

MCDXLIV. 1-4. Ad Turcicam expeditionem, Wenceslao duce, parantur subsidia. 5. Frustra tentatur conciliatio inter Anglos et Gallos: Wladislaus contra Amuratem parat bellum. 6. Arantius Cernienici princeps ad bellum excitatus ab Eugenio, quod Georgius Servia despota nefarie retardat.

7, 8. Crucis militiam professoris propositæ indulgentiæ, et Christiani Turcis opem ferentes damnati. 9. Insignis clades Christiani exercitus ad Varnam, cæso Ladislao rege et Juliano cardinali. 10. Rhodii oppugnati ab Ægyptiis strenue defenduntur. 11. Corsica in Pontificiam clientelam reversa. 12. Piceni obsecuti Eugenio, qui et cum Mediolanensibus fœdus init. 13. Ludovicus Gallus signifer Ecclesiæ creatus, qui Helvetios Basileensium fautores acie fudit. 14. Poloni Basileensibus adherentes admoniti ut respiciant. 15, 16. Sessio prima Lateranensis Concilii Florentiæ translata: Abdala Edessæ archiepiscopus schisma abjurat. 17. Falsam opinionem de Spiritu sancto Eugenius Apostolicis litteris damnat. 18. Objectiones schismaticorum de ea re a Bessarione diluatae. 19. Marcus Ephesinus Græcanici schismatis confirmati auctor, quem relutat strenue Gennadius. 20. Lis mota inter regum oratores. 21. S. Bernardini obitus et miracula.

MCDXLV.

1-11. Jura regni Neapolitani a Pontifice accipit Alphonsus rex, data ad id Bulla Aurea. 12. Casimirus dux Lithuaniae a Polonis in regem electus, et Conradus episcopus Wratislaviensis restitutus. 13. Ladislaus rex salutatus ab Hungaris, a quibus redintegrata in Turcas expeditio. 14. Versæ ab Amurata vires in Scanderbegum. 15. De classe Pontificia. 16, 17. Georgius Hiero monachus confutator Marci Ephesini qui in sua perfidia moritur. 18. Rhodus oppugnata ab Ægyptiis. 19. Amplissima legatio Marco patriarchæ data adversus Saracenos. 20. Inter Cyprium regem et Nicosiensem archiepiscopum controversia composita ab Eugenio. 21, 22. Cyprii hæretici et schismatici ad fidem orthodoxam traducti. 23, 24. Dardania ad Ecclesiæ conjunctionem revocata opera Stephani regis. 25. Antipapæ conatus in Avenionem; Odo episcopus Dertusensis pseudocardinalatu se abdicat; Æneas Sylvius actorum Basileæ veniam ab Eugenio poscit. 26. Horrenda magorum flagitia. 27. B. Bernardini sanctitas miraculis comprobata, et de ejus canonizatione instituta actio. 28. Obitus Antonii cardinalis Corarii.

MCDXLVI.

1. Coloniensis et Trevirensis archiepiscopi exactorati. 2-4. Quare septemviri defectionem ab Eugenio moliantur; unde legationes hinc inde missæ præsertim de novo cogendo Concilio. 5. Schismaticorum inania studia et Germanorum ad Pontificem legatio, duce Thoma episcopo Bononiensi qui cum aliis cardinalis creatur. 6. Burgundiæ dux insectatur schismaticos, quos respicientes excipit Eugenius. 7. Infectæ schismate aliquæ Galliæ provinciæ. 8. Amadeus arithmeticus hæreticus. 9. Laurentii Valla hæreses qui tamen respiscit, et veniam ab Eugenio poscit. 10. Hussitica lues in Moldaviam progressa. 11. In Ecclesiasticæ ditionis grassatores et præcipue in Franciscum Störtiam lata sententia. 12. Rex Alphonsus concitatus in Florentinos qui Stortiam tuebantur. 13. Ad Boleslaum Mazoviæ ducem litteræ Eugenii.

MCDXLVII.

1, 2. Revocata ad Eugenii obsequium Germania. 3, 4. Publica exultatio et litteræ Pontificiæ de redintegrata Germania. 5. Pollicetur Eugemus indicturum Concilium in Germania, si reges assenserint. 6, 7. Basileensium perfidia detegitur; Eugemus reliquis Germanorum postulatis satisfacit. 8. Nicolaus Tolentinus sanctorum Catalogo adjectus. 9, 10. Ecclesia Wilzenacensis privilegia ditata ob insigne Eucharistiæ miraculum. 11. Joannis e Poltaco error reviviscens damnatur. 12. Corsicam juris Pontifici assertit Eugenius qui et electioni Romani Pontificis et quieti publicæ consulit. 13, 14. Eugeni papæ virtutes, obitus et laudes. 15. Amedeo antipapa inani spe elato, Nicolaus V papa eligitur. 16. Nicolai primordia et virtutes. 17. Conventus Germanorum apud Aschafenburgium, in quo opera Frederici regis versus Pontifex recognoscitur. 18, 19. Amedeum antipapam ad saniolem mentem redigere omnimode conatur Pontifex opera usus regis Galliæ. 20. Lugdunensis habitus conventus pro schismate tollendo dum Nicolaus ad aberrantes reducendos dat litteras. 21. Gnesnensis archiepiscopus schisma damnans restituitur, et plures reges Ecclesiæ conciliantur. 22. Alphonsus Aragoniæ rex, Philippus dux Burgundiæ et Renatus Siciliae rex Pontifici obsequentissimi. 23. Gestum a Joanne rege Navarriæ bellum cum Castellano, et Fraticellorum hæresis rursus damnata. 24. Religiosa pompa Corporis Domini a cathedrali Ecclesia duenda. 25. De pace Italiæ restituenda actum; Philippi Mariæ Mediolanensis ducis mors et mores. 26. Ortam inter Casarem et Hungaros controversiam sedare nititur Nicolaus. 27. Græci in Latinos vetera alunt odia. 28. Varia Saxonibus a Nicolao data responsa. 29. Beata Coleta sanctimonia floret.

MCDXLVIII.

1. Clerus populusque Basileensis veniam schismatis poscunt. 2. Galli oratores de pace Ecclesiæ agunt. 3. Pactioes de conferendis in Germania sacerdotibus, et annatae sanctione Pontificia confirmatae. 4, 5. Joannis cardinalis legatio et acta in Bohemia circa electionem regis et episcopi Pragæ. 6. Adornata ab Huniade in Turcas expeditio. 7. Huniadis in Turcas irruptio, et prælium triduanum. 8. Decreta legatio pro Alphonso et Florentinis conciliandis; Mediolanenses a pluribus appetiti. 9. Clandestina matrimonia vetita in Andegavensi synodo; et quæstiones de indulgentiis et confessione et potestate Pontificia imprudenter habite coercentur. 10. De transferendis Mariæ Salome et Mariæ Jacobi reliquiis actum. 11. Insigne miraculum S. Barbaræ et alia S. Lidwinæ.

- MCDLIX.** 1. Amedeus antipapatum deponit et Ecclesiae reconciliatur. 2. Regum opera in tollendo schismate. 3, 4. Fallaces antipapae litterae in pseudosynodo Lausanensi editae. 5, 6. Pseudocardinales Basileenses Nicolaum deligunt fictione juris, et honores deferunt Amedeo; schismatis extinctio. 7, 8. Celebrata Romae ob deletum schisma publica letitia; cum pseudocardinalibus pie actum; contentio inter Gnesuensem et Cracoviensem episcopos. 9. In haeresim Manichaeam recrudescens in Bosnia Nicolaus decernit. 10. Veteri Latini Graecorum ritus usurpare: Amuratis cum principibus Christianis varia certamina. 11. Obitus Palaeologi imperatoris. 12. Inter Neophytos et Christianos veteres his mota. 13. Nicolaus ancipiti morbo Tolentini implicitus. 14. Nicolai studia pro amplificanda Ecclesiae dignitate. 15. Indicit Jubilæum annum. 16. Violatae ab Anglis inductae, qui seditionibus laborant.
- MCDL.** 1. Insignis Jubilæi anni celebritas multitudine populorum et virorum Romam confluentium. 2-4. Consecrata Bernardini Senensis memoria post diligentem de ejus miraculis inquisitionem. 5. Aeneas Sylvius Romam venit. 6. Consulitur iis qui Romam ad jubilæum venire non possent. 7. Huniades expeditionem in Turcas meditatus. 8. Indictæ inter proceres Pannoniae induciæ. 9. Tartarorum in Poloniae terras irruptio. 10, 11. Ad sedandas discordias in Germania missus Nicolaus Cusanus cardinalis, optime suo munere functus. 12. Idem cardinalis legationem obit in Bohemia contra Hussitas. 13. In Bosna Manichæi Turcas evocant in Catholicos. 14. Chaldaei in Cypro in veteres errores lapsi; equites Hierosolymitani ad disciplinam revocati. 15. Fœdus initum inter Rhodios et Amuratem, qui in obsidione Croiæ moritur. 16. Mahometes Amurati succedit in imperio. 17. Insula Castrirubei Aragonio permessa, obstantibus equitibus Hierosolymitanis. 18. Subsidia Aragonio pro classe adversus infideles sustentanda concessa; instituta Academia Barcinonensis; conditum Bisuntii gymnasium. 19. Gradensis patriarchatus translatus Venetias; dux Genuensis rosæ aureæ munere ornatus. 20. Pulsi universa Normannia Angli; obitus cardinalis Arelatensis et Amedei.
- MCDLI.** 1, 2. Mortuo Amurate, Græci in schismate obdurantur, quos sollicite admonet Nicolaus. 3. Confutatae a Gennadio Graecorum calumnie; vaticinia de eversione Graecorum. 4. Periclitanti Cypro subvenire nititur Pontifex, et Hispaniæ a Saracenis vexatae. 5. Confirmatum decretum pro neophytis; et sanctiones contra Judæos et Saracenos datae. 6. Decreta contra